INDICAÇÃO N° CM: 642/2025

                                                                              Divinópolis, 19 de maio de 2025.

Exmo. Sr.
Vereador  Israel da Farmácia
DD.  Presidente da Câmara Municipal
Nesta

                        Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência depois de ouvido o soberano plenário, que seja enviada a indicação anexa ao Exmo.
Sr.  Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de  Azevedo,  para  que  encaminhe  à  secretaria
responsável, o pedido de calçamento da rua Antônio Florentino de Castro esquina com a rua
Olímpio Gomes Branquinho, no bairro Nova Holanda.

                    Justificativa

Faço tal solicitação à pedido dos moradores do bairro Nova Holanda  e região, em
especial os moradores da rua acima supracitada, pois a referida rua no local solicitado, é o único
trecho  que  ainda  não  possui  o  calçamento  no  bairro,  o  que  tem  causado  transtornos  aos
moradores,  que  enfrentam  dificuldades  para  chegarem  em  suas  casas,  principalmente  nos
períodos chuvosos. Solicitamos a possibilidade de realização do calçamento, que trará grandes
benefícios aos moradores, principalmente por se tratar de um trecho muito curto de apenas 45
metros de rua.

Desde já, agradeço.
Atenciosamente

   _______________________________
 Vereador Israel da Farmácia

 Progressistas - PP
    Presidente da Câmara Municipal  - 2025/2026

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 19/05/2025 às 09:48:43

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

9OR        NY2        00K        4EQ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/9OR-NY2-00K-4EQ

		2025-05-19T09:50:41-0300
	Assinatura Betha Cloud ISRAEL MENDONCA - 77411935620
	Betha Sistemas